Anex hoc §. XXIV. Si per pactum Jus protimiseos quis sibi re-
pacto con- servaverit, cautus omnino sit, ut interveniat, antequam ven-
tra ter- ditio penitus consummata, vel res emtori novo tradita. Ex
tium de- pacto enim illo venditioni adjecto, jus quidem habeo impe-
tetur actio? diendi, ne extraneo res vendatur, quo nomine mihi *actio*
venditi ex retractu competit, de qua Dn. Schwendendorff. de
Act.

am forte & res aliena pot.
su actio venditi instituitur
in omni causa. vid. L. 4. §. 4.

TUS duplex est; primo quo
emtorem, & petendi, ut epi
Jus Protimiseos, quod simi
lum habet, scil. ut rem re
venditam, ab alio revoca
us retractus ex jure protimi
concedit ipsi venditori re
restituto prelio, redimen
tis quod attiner, illi
b homine iterum vel ei
ngat, ut si ades heredita
terat, velita: Sempronio
den Portkuff on meūm
habeo, e.g. Sidomum
o, ut si illam iterum vende
a Lege vel statuto datur jus
vinculo sanguinis, confan
Traç. de Retract. gentilium,
er L. diudum 14. C. de Contr
to Feudo, omnino compe
Jur. Feud. c. 20. qu. 2. seqq.
occasione verbi initialis in
Congruit, de quo vid. Dn. D.

s protimiseos quis sibi re
terveniat, antequam ven
ditori novo tradita. E
ius quidem habeo impe
quo nomine mihi actio
Dn. Schwendendorf. de
Aff.

DE ACT. EX CONTRACT. CONSENS. ORIUND. 101

Act. C. 3. membr. 12. sect. 6. Verum re jam distracta, non habeo actionem contra tertium, cum pacta tantum personalem producant actionem. Unde hoc casu contra ipsum novum venditorem, primus venditor, actione venditi experitur, ad præstandum interesse, quod rem, contra pactum primæ venditioni adjectum, extraneo vendiderit. Contra tertium vero tunc actio competenteret, si vel primo venditori in casum alienationis reservata hypotheca, ubi locus esset actioni *hypothecarie*; vel si pactum commissorium adjectum, quod in casum contravenditionis nulla esse debeat, quo casu prima venditione resoluta, res vindicari posset a tertio possessore, de quo dixi in *Cautel. Contr.* *Sect. I. c. 3. §. 32. seqq.*

§. XXV. Illud vero protimiseos jus, quod ex lege vel sta- *Ex retrah*
tuto competit, semper illius efficaciam est, ut non tantum impe- *etu legali*
diat venditionem, sed & facta jam venditione ejus tribuat repe- *actio da*
tendi rem ab emtore, quæ repetitio intra annum a tempore tur *consciencie*, rem scil. venditam esse, instituenda *z. Feud. 26. §. Titius. tra ter*
tuum. Ex quo Juris feudalnis textu, hoc ad res allodiales quoque exten-
sum. Jure Civili enim hæc temporis determinatio ignota est.
Carpz. P. 2. C. 32. def. 2. Quæ autem hoc casu competit actio tam
ad impediendam, quam impugnandam venditionem, nullibi
proditum est, & Dd. quoque vix tangunt. Id certum, quia de-
ficit hic conventio, deficit quoque actio ex contractu vel pacto.
Dicendum ergo *conditioni ex Lege*, statuto, vel consuetudine feu-
dali ex d. §. *Titius* hic locum esse, arg. *L. un. ff. de Condic. ex Leg.*
Reinking. de retract. consang. qu. 9. n. 35.